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  تسلیت عارف به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در پی درگذشت مادر همسر 
سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 

پیامی این ضایعه  را به او تسلیت گفت.

: معاون حقوقی رئیس جمهور
اصلاحیه قانون حجاب در حال تدوین است

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: بخش هایی از قانون حجاب غیرقابل 
، مرجع قانونی بالادستی تصمیم گرفته است  اجراست و بنا بر مصلحت کشور
موقتا از ابلاغ آن جلوگیری تا اصلاحیه این قانون توسط معاونت حقوقی 

ریاست جمهوری تهیه و به مجلس ارسال شود.
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری در مراسم سی امین سالگرد 
رحلت مرحوم حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد خمینی که در حرم مطهر 
امام )ره( برگزار شد، اظهار داشت: من به عنوان عضو کوچک دولت شهادت 
می دهم که دولت به طور شبانه روزی در حال تلاش برای حل مشکلات مردم 
است. اما دشواری روزگار امروز این است که نمی توان بسیاری از مسائل را با 
مردم در میان گذاشت. ما زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم و خدا می داند 
برای اینکه مردم در تأمین گرمای خود به مشکل بر نخورند، چه جهاد بزرگی 
انجام شد. انصاری با بیان اینکه جمهوری اسلامی بزرگ ترین یادگار امام است، 
عنوان کرد: حفظ این یادگار بر همه ما واجب است و این کار به یک هوشمندی 
و نوآوری نیاز دارد. امروز اداره کشور به مراتب از دوران دفاع مقدس سخت تر 
است؛ جمعیت کشور بیش از دو برابر آن زمان شده و مشکلات اقتصادی ما 

افزایش یافته است.
 

  معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد
کسی و موتورسیکلت  ح جایگزینی ۲۷ هزار تا آغاز طر

برقی و دوگانه سوز 
شبکه  در  خود  شخصی  صفحه ی  در  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
کسی و موتورسیکلت فرسوده با  ایکس نوشت: »طرح جایگزینی ۲۷,۰۰۰ تا
کلانشهرها، با اولویت  موتورسیکلت ها و خودروهای برقی و دوگانه سوز در 

تهران کلید خورد«.
محمد جعفر قائم پناه در پیام خود با اشاره به نظرسنجی از شهروندان 
تهرانی قبل از سفر رئیس جمهور پزشکیان نوشت که این نظرسنجی نشان داد 

آلودگی هوا مشکل اول پایتخت است.
معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه نوشت: برای شروع، از پنجشنبه، 
کسی و موتورسیکلت فرسوده با موتورسیکلت ها و  طرح جایگزینی ۲۷,۰۰۰ تا

خودروهای برقی و دوگانه سوز در کلانشهرها، با اولویت تهران کلید خورد.

 نامه استاندار کرمان به رئیس جمهور
 درباره صندوق بازنشستگی مس

کرمان در نامه ای به رئیس جمهور، خواستار  استاندار 
بازنشستگی شرکت ملی  انتقال مؤسسه صندوق  لغو 

صنایع مس ایران شد.
صندوق  مؤسسه  اساسنامه  تغییر  طرح  پی  در 
منجر  که  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  بازنشستگی 
گذاری مدیریت این صندوق به وزارت تعاون، رفاه و تامین اجتماعی  به وا
می شود، محمدعلی طالبی، استاندار کرمان با ارسال نامه ای به رئیس جمهور 

نسبت به ایرادهای حقوقی و تبعات منفی این طرح هشدار داد.
کره شفاهی میان استاندار کرمان و مدیرعامل مؤسسه  این اقدام پس از مذا
کارخانه احیای آهن  با رئیس جمهور در حاشیه مراسم افتتاح خط جدید 

اسفنجی شرکت جهان فولاد سیرجان صورت گرفته است.
گزارش، در بخشی از این نامه آمده است: »با توجه  به نظر  براساس این 
مجموعه استان مبنی بر عدم نافع بودن این اقدام و استدلال های متعدد 
حقوقی، قانونی، مالی، اقتصادی و اجتماعی، مستدعی است دستور فرمایید 
گذاری  وا و  صندوق  جدید  اساسنامه  غیرقانونی  )تصویب  مذکور  موضوع 
( از دستور کار دولت خارج شده و مصوبه دولت سابق  صندوق به وزارت کار

لغو گردد«.

ح مسکن دانشگاهی را  وزیر علوم کلنگ نخستین طر
به زمین زد

عملیات اجرایی ساخت مسکن دانشگاهیان دانشگاه 
مسکن  طرح  نخستین  به عنوان  تبریز  صنعتی 
دانشگاهی کشور با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 

کشورمان آغاز شد.
حسین سیمایی صراف در حاشیه این مراسم، اظهار 
کرد: طرح مسکن دانشگاهیان را از این دانشگاه آغاز کردیم و یکی از اولویت های 

جدی ما تامین مسکن دانشگاهیان ازجمله استادان و کارکنان است.
وی با اشاره به اینکه برای اجرای این طرح باید مراحل اداری طی شود، از 

روسای دانشگاه ها خواست تا به سرعت مراحل را انجام دهند.
سیمایی صراف با بیان اینکه دانشگاه صنعتی تبریز ۱۰۰ درصد مراحل را طی 
گذاری زمین انجام می شود، گفت: در آذربایجان شرقی مراغه  کرده و از امروز وا

و تبریز با ۶۵ درصد، پیشرفتهای خوبی داشتند و استان تقریبا پیشرو است.
وزیر علوم با اشاره به اینکه خوابگاه های دانشجویان متاهلی در قالب این 
کنون پنج هزار خوابگاه متاهلی در کشور در  طرح دیده شده است، اعلام کرد: ا

دست احداث است که ۳۰ درصد پیشرفت دارند.

سود ۴ میلیونی سهام عدالت تکذیب شد
دستیار رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت ضمن تکذیب سود ۴ 
میلیونی سهام عدالت گفت: به نظر می رسد سود سهام عدالت امسال تقریبا 

مشابه سال گذشته باشد.
مهدی حاجی وند اظهار داشت: به تازگی یکی از رسانه  ها، از پرداخت سود 
۴میلیونی تومانی برای سال مالی ۱۴۰۲شرکت های سرمایه پذیر به سهامدارانی 
که ارزش سهام عدالت آنها یک میلیون تمام است خبر داده است که این خبر 
مبنای محاسباتی درستی ندارد. وی در پاسخ به این پرسش که پیش بینی ها از 
رقم واریزی سود سهام عدالت امسال به سهامداران عدالت چیست؟، توضیح 
داد: با توجه به عملکردی که شرکت های سرمایه پذیر داشته و نیز تصمیماتی 
که در مجامع خود گرفته اند، به نظر می رسد سود سهام عدالت امسال تقریبا 

مشابه سال گذشته باشد.

از  مرحله  چهارمین  در  رئیس جمهور 
به  تهران،  استان  شهرستان های  به  سفر 
و  ورامین  کدشت،  پا قرچک،  شهرستان های 
پیشوا سفر کرد. دیدار و گفت وگو با هنرمندان و 
فعالان صنایع دستی، نشست با مدیران منطقه 
جنوب شرق استان تهران، دیدار و گفت وگو با 
خانواده شهدا، بازدید از چند مجموعه تولیدی 
و صنعتی و افتتاح ویدئوکنفرانسی چند پروژه، 
ازجمله برنامه های رئیس جمهور در این سفر 

یک روزه بود.

اتکای ما باید به ظرفیت، توان و سرمایه های 
خودمان باشد 

مسعود پزشکیان در سفر به شهرستان های 
استان تهران، در نشست با هنرمندان و فعالان 
تهران،  استان  شرق  جنوب  صنایع دستی 
علیه  دشمنان  توطئه های  اینکه  بر  کید  تأ با 
مردم ایران راه به جایی نخواهد برد، گفت: تا 
وقتی سرمایه های ملی متخصصان، نخبگان، 
تولیدکنندگان، صنعتگران و هنرمندان را داریم، 

با تحریم نفت نگران نمی شویم.
پزشکیان اظهار داشت: هنگامی به مشکل 
از دست  را  که سرمایه های خود  برمی خوریم 
دهیم. هر ملتی وابسته به سرمایه های مادی 
خود باشد روزی نابود خواهد شد و لذا باید به 
و  هنرمندان  تولیدکنندگان،  انسانی،  سرمایه 
گر  ا باشیم.  داشته  توجه  دانشمندان  و  تجار 
به اینها توجه کنیم و مانع فعالیت آنها نشویم، 

تهدیدها و تحریم ها به جایی نخواهد رسید.
آمریکا به ما فشار می آورد برای  وی افزود: 
اینکه ما خودمان را به نفت و گاز وابسته کرده ایم 
و تا هنگامی که وابسته به منابع زیر پای خود 
گر زیر پایمان خالی شود و یا جلوی  باشیم، ا
گر هنر  فروش آن  را بگیرند گرفتار خواهیم شد. ا
خلق کنیم و تولید کنیم، هیچ قدرتی نمی تواند 

جلوی ما را بگیرد.
کید بر حمایت بدون قید و  رئیس جمهور با تأ
شرط دولت از هنرمندان و فراهم کردن بستر کار 
این قشر، اظهار داشت: می گوییم که مسلمان 
و شیعه هستیم، اما تفاوت ما با غیرمسلمانان 
چیست؟ به چه دلیل باید ما را بپذیرند؟ با رفتار، 
را  باید خودمان  که  و نوع عملکرد است   هنر 

ثابت کنیم.
انسان هایی  ما  میان  در  قطعا  گفت:  وی 
هستند که طرحی نو دراندازند و کارهایی جدید 
انجام دهند اما ابتدا باید این باور در ما شکل 

بگیرد.

مدیریت، برقراری تعادل بین منابع و مصارف 
است

منطقه  مدیران  جمع  در  رئیس جمهور 
جنوب شرق استان تهران، اظهار داشت: باید در 
قدم اول بین منابع و مصارف خود تعادل برقرار 
کنیم و در مرحله بعدی با استفاده از فرصت ها و 
قدرت و رفع تهدید ها و ضعف ها در مسیر توسعه 
و پیشرفت به حرکت خود ادامه دهیم. پزشکیان 
گفت: مدیریت درست و صحیح، برقراری تناسب 
و  مصارف  با  داشته ها  و  منابع  بین  تعادل  و 
و  فرصت ها  از  چگونه  اینکه  و  است  هزینه ها 
قدرت خود برای رفع تهدیدها و ضعف ها برای 

حرکت در مسیر خود استفاده کنیم.

مکانیزه  گلخانه  از  رئیس جمهور  بازدید 
ورامین

در  پنجشنبه،  عصر  همچنین  پزشکیان 
دولت  سفر  چهارم  بخش  برنامه های  ادامه 
وفاق ملی به شهرستان های استان تهران، از 
یک گلخانه مکانیزه در ورامین بازدید کرد. این 
گلخانه در روستای محمدآباد عرب شهرستان 
ورامین واقع و از سال ۱۴۰۰ فعالیت خود را آغاز 
کرده است. مساحت این گلخانه ۱۰ هکتار بوده 
و محصولاتی از قبیل گوجه فرنگی، توت فرنگی، 
خیار و فلفل رنگی کشت می کند و برای ۶۰ نفر 
اشتغال مستقیم و ۱۲۰ اشتغال غیرمستقیم نیز 
ایجاد کرده است. محصولات این گلخانه علاوه 
بر مصرف داخلی، به روسیه، آسیای میانه و 

کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می شود.

حضور سرزده رئیس جمهور در هیأت ثارالله 
کدشت پا

پایان  در  پنجشنبه  شامگاه  پزشکیان 
چهارمین بخش از سفر استانی دولت وفاق ملی 
به شهرستان های استان تهران، به طور سرزده 
در هیأت ثارالله )شهدای قمی( که به همت و 
محسن  والمسلمین  حجت الاسلام  میزبانی 
قمی معاون امور بین الملل دفتر مقام معظم 
رهبری برگزار می شود، حضور یافت و در جمع 

مردم حاضر به قرائت زیارت عاشورا پرداخت.

هدف ما داشتن شهری شاد و دور از فقر و 
گرفتاری است

ک،  پزشکیان با حضور در رویداد »هوای پا
آسایش و سلامت عمومی« با بیان اینکه   شأن 
کیزه، وسایل  مردم و جامعه ما داشتن شهری پا
حمل ونقل مدرن و بدون ناترازی است، اظهار 
داشت: فقط کافی است که به این مسئله باور 
داشته باشیم، آن وقت برای رسیدن به آن تلاش 

می کنیم و راه حل خواهیم یافت.

وضعیت  بهبود  ادامه  در  رئیس جمهور 
کشور را امری ضروری و از  حمل ونقل عمومی 
طرح های در دست اجرای دولت و شهرداری 
گر ما همدلی، وحدت و  ا گفت :  کرد و  عنوان 
انسجام داشته باشیم با کمک مردم بسیاری 
کرد. هدف و نیت  از مشکلات را حل خواهیم 
ک و مردمی سرزنده و  ما این است که شهری پا
شاد و به دور از فقر و گرسنگی و گرفتاری داشته 

باشیم.
مسائل  این  حل  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
نیازمند زمان خواهد بود اما گام های برداشته 
شده به ویژه در زمینه رفع آلودگی هوا گام های 
خوبی است که باید استمرار و تقویت یابد، اظهار 
گر حمل ونقل عمومی را درست کنیم  داشت: ا
و می توانیم  یافت  کاهش خواهد  ترافیک  بار 

مصرف بنزین و آلودگی هوا را کم کنیم.
به  اشاره  با  همچنین  رئیس جمهور 
اقدامات دولت در زمینه استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر در جهت رفع ناترازی انرژی، گفت : 
درخصوص پنل های خورشیدی روندکارها با 
انجام  سفارش ها  ثبت  می رود.  پیش  سرعت 
شده و در گمرک نیز کمک می کنیم تا با سرعت 
کز  گر ما در خانه ها و ادارات و مرا پیش برویم. ا
عمومی از پنل های خورشیدی استفاده کنیم 
بخش اعظمی از مشکلات در بخش انرژی حل 

می شود.
برق  تأمین  پروژه  از  همچنین  پزشکیان 
برنامه  سازمان  ساختمان های  خورشیدی 
و بودجه بازدید کرد. این پروژه که با استفاده از 
پنل های خورشیدی تولید داخل اجرا شده، 
که  است  تولید  ظرفیت  کیلووات   ۳۰۰ دارای 
شاهد  سازمان ها  سایر  استفاده  درصورت 
انرژی خواهیم  کاهش قابل توجه در مصرف 

بود.

در  تولیدی  واحد  دو  از  پزشکیان  بازدید 
شهرک صنعتی قرچک

صنعتی  شهرک  در  حضور  با  پزشکیان 

از بخش های مختلف شرکت »چرم  قرچک، 
پوشان دوگام« و شرکت »نساجی جهان اروم 
« بازدید کرد و از جزئیات فعالیت های آنها  ایاز

مطلع شد.
تولیدکننده  دوگام،  چرم پوشان  شرکت 
انواع کفش چرم و طبی و هچنین کفی و زیره 
کفش است. این شرکت در سال ۹۸ فعالیت 
خود را آغاز کرده است. میانگین تولید کفش در 
این شرکت ۲۵۰ جفت و ظرفیت تولید آن ۱۵۰۰ 

جفت در روز است.
در  نیز  ایاز  اروم  جهان  نساجی  شرکت 
و  کارآفرینان  از  جمعی  تلاش  با   ،۱۳۹۷ سال 
زمینه  در  خصوصی،  بخش  سرمایه گذاری 

تولید پارچه مبلی و پرده ای تأسیس شد.
در این مدت، شرکت جهان اروم ایاز برای 
۱۲۰۰ نفر اشتغال مستقیم و برای ۱۰ هزار نفر 
این  است.  کرده  ایجاد  غیرمستقیم  اشتغال 
شرکت علاوه بر تأمین بخش بزرگی از نیازهای 
پرده،  و  مبلمان  پارچه های  زمینه  در  کشور 
کشورها هم صادر  محصولات خود را به سایر 

می کند.
این شرکت در زمینه تولید پارچه های مبلی 
در  آن  کارخانه  و  می کند  فعالیت  پرده ای  و 
زمینی به مساحت ۴۵ هزار مترمربع با ظرفیت 
مترمربع  میلیون   ۳۳ از  بیش  سالانه  تولید 
پارچه، در مدت ۱۸ ماه به بهره برداری رسیده 
 ۱۵۰۰ شرکت،  این  دوم  فاز  تکمیل  با  است. 

فرصت شغلی جدید نیز ایجاد خواهد شد.

داخل تولید  پارچه   واردات   ممنوعیت 
 برای حمایت از نساجی

تولید  تقویت  هدف  با  پزشکیان  مسعود 
داخلی، دستور ممنوعیت واردات پارچه هایی 
را صادر کرد که به میزان کافی در کشور تولید 
می شوند. این دستور در جریان بخش چهارم 
شهرستان های  به  چهاردهم  دولت  سفر 
کدشت و در بازدید  قرچک، ورامین، پیشوا و پا

از شرکت نساجی جهان اروم ایاز  اعلام شد. 

کدشت، ورامین و پیشوا : پزشکیان در سفر به شهرستان های قرچک، پا

 با تحریم نفت ایران 
نمی توانند مشکلی برای ما ایجاد کنند

اخبار روز

رئیس جمهور  با اشاره به 
اقدامات دولت در زمینه 
استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر در جهت 
رفع ناترازی انرژی، گفت : 
درخصوص پنل های 
خورشیدی روندکارها با 
سرعت پیش می رود. 
ثبت سفارش ها انجام 
شده و در گمرک نیز 
کمک می کنیم تا با 
گر  سرعت پیش برویم. ا
ما در خانه ها و ادارات و 
کز عمومی از پنل های  مرا
خورشیدی استفاده 
کنیم بخش اعظمی از 
مشکلات در بخش 
انرژی حل می شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه مشکلات امروز در کشور به خاطر 
درست اجرا نشدن قوانین و ناتوانی در استفاده از آمار و اطلاعات 
گر آمارها، داده ها و اطلاعات به صورت دقیق ثبت و  است، گفت: ا
به صورت یکپارچه در برنامه ریزی ها و اقدامات مورد استفاده قرار 

گیرد، می توان جلوی سوءاستفاده ها و مفاسد احتمالی را گرفت.
عمومی  سرشماری  اختتامیه  آیین  در  پزشکیان  مسعود 
کشاورزی ۱۴۰۳ و صدور فرمان سرشماری نفوس و مسکن ۱۴۰۵ 
کید کرد: اینکه صرفا  که در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، تأ
یک اطلاعات و آماری داشته باشیم و مثلا بدانیم نرخ تورم چقدر 
است، به تنهایی مشکل را حل نخواهد کرد، باید از این داده ها و 

اطلاعات و آمار برای رفع مشکل استفاده کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به کمبود برخی از کالاها در بازار در مقاطع 
مختلف و اینکه وجود نوسانات قیمت در بازار نشان دهنده وجود 
کمبود عرضه  مشکل در مدیریت است، افزود: به طور طبیعی 
منجر به افزایش قیمت کالا می شود، باید بدانیم یک کالا چرا در 
گر دلیل کمبود کالا و مشکل را بدانیم در  بازار کم و گران شده است؛ ا
این صورت می توانیم درست مدیریت کنیم و مشکل ایجاد شده را 

برطرف کنیم. نمی دانم به خاطر گرانی یقه چه کسی را بگیرم.

این  ما  تلاش  مجلس  نمایندگی  دوره  در  افزود:  پزشکیان 
بود که برای مقابله با رشوه، رانت، زمین خواری و قاچاق قانون 
تصویب کنیم درصورتی که قانون لازم وجود داشت اما به درستی 
اجرا نمی شد. کد  پستی، کد ملی و کد جی نف )نظام استاندارد 
آدرس گذاری مکان محور( مربوط به سال های ۷۶، ۷۷ است و 
گر به درستی این کدگذاری ها  موظف بودیم قانون آن را اجرا کنیم. ا
اجرا شود امکان برخی تخلفات، ساخت و سازهای غیرمجاز و 

جابه جایی ها وجود نخواهد داشت.
ضرورت یکپارچه شدن اطلاعات و اتصال آن به مرکز آمار

کید بر ضرورت یکپارچه شدن اطلاعات  رئیس جمهور با تأ
و کدها و اتصال آن به مرکز آمار برای بهره برداری درست، دقیق و 
به موقع، افزود: متأسفانه از آمارها و اطلاعات درست استفاده 
کاری انجام می دهد و یکپارچه  نمی کنیم و هرکس برای خود 
گر کد زمین، کد پستی و کد ملی درست و دقیق  نیست درصورتی که ا
داشته باشیم، کسی امکان تغییر کاربری زمین ها و کوه خواری را 
نخواهد داشت و یک بنگاه ثبتی نخواهد توانست برای زمینی که 

اطلاعات آن مشخص و دقیق است، سند دیگری صادر کند.
پزشکیان همچنین به ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 

گر به این  کرد و افزود: ا مستقیم در زمینه مالیات ستانی اشاره 
قانون درست عمل شود و داده ها و اطلاعات به صورت دقیق 
ثبت باشد مالیات افراد به درستی دریافت می شود و شاهد بسیار 
از تخلفات و کسب درآمدهای نامتعارف بدون پرداخت مالیات 
نخواهیم بود. وقتی سیستم درست و دقیق باشد نه می شود 

رشوه داد نه زمین خواری کرد و نه قاچاق انجام داد.
به افرادی ارز داده می شود اما مشخص نیست چه  می کنند

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود افزود: امروز 
در حوزه تولید و واردات به افرادی ارز داده می شود اما مشخص 
نیست با آن پول چه  می کنند و چه میزانی تولید دارند. اینکه 
چگونه داده ها و اطلاعات به یکدیگر ربط پیدا کنند تا مدیر بتواند 
از آن استفاده کند، مهم است و اطلاعاتی که مدیر نتواند آن را 

تحلیل و از آن استفاده کند، فایده ندارد.
پزشکیان افزود: ما برای جلوگیری از قاچاق در مرزهای کشور 
از مأمور و نیروی انسانی استفاده می کنیم درحالی که دیگر زمان 
استفاده از مأمور در مرزها برای مبارزه با قاچاق گذشته است و ما 
می توانیم با استفاده از اطلاعات و داده های آماری درست نقل و 

انتقال ها را رصد کنیم.

با حضور در سازمان برنامه و بودجه عنوان شد

پزشکیان: نوسانات بازار نشانه مدیریت غلط است


